
CADERNO 3  9SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758423

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 199/2014
Objeto: Aquisição de Material Permanente, destinados atender a 
solicitação Divisão de Acompanhamento e Avaliação de Pessoa 
com Defi ciência.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br no período dew 
17.10.14 a 29.10.14 de segunda va sexta de 08:00 as 17:00h
Observação: Se ouver divergência entre as especifi cações 
técnicas contidas neste edital e seus anexos; com o que tiver 
registrado no cadastramento do Pregão e seus itens junto ao 
comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: EDILZA FARIAS AZEVEDO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/10/2014
Hora da Abertura: 10:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131264320000       339032                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758444

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 158/2014
Objeto: Aquisição de Material Permanente (Aparelho de 
Mamografi a), visando atender Demanda Parlamentar destinada 
ao município de Uruará.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br no período de 
17.10.2014 a 29.10.2014 de segunda a sexta de 08:00 as 
17:00h
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações 
técnicas contidas neste edital e seus anexos; com o que tiver 
registrado no cadastramento do Pregão e seus itens junto ao 
comprasnet, prevalecerá o Edital.
Responsável pelo certame: EDILZA FARIAS AZEVEDO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/10/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757934

PORTARIA: 263/2014
Objetivo: Participar do Curso em Processo Administrativo 
Direcionado às Ações de Vigilância Sanitária, em Belém, no 
período de 08 à 10/10/2014.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: MÃE DO RIO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000/RONALDO DA SILVA SANTOS (Médico Veterinário) / 2.5 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 08/10/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757960

PORTARIA: 259/2014
Objetivo: Participar do Curso em Processo Administrativo 
Direcionado às Ações de Vigilância Sanitária, Belém, no período 
de 08 à 10/10/2014.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000/PAULO ARAUJO SOARES (Farmacêutico) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758132

PORTARIA: 257/2014
Objetivo: Participar do Curso em Processo Administrativo 
Direcionado às Ações de Vigilância Sanitária, em Belém, no 
período de 08 à 10/10/2014.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: TOMÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000/LEIDIANE LOPES (Médico Veterinário) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758165

PORTARIA: 256/2014
Objetivo: Participar do Curso em Processo Administrativo 
Direcionado às Ações de Vigilância Sanitária, em Belém, no 
período de 08 à 10/10/2014.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de setembro de 1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000/JOÃO MARCOS PINTO DA CRUZ ( Técnico “C”) / 2.5 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758436

PORTARIA: 261/2014
Objetivo: Participar no Curso em Processo Administrativo 
Direcionado às Ações de Vigilância Sanitária, em Belém, no 
período de 08 a 10/10/2014.
Fundamento Legal: Decerto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: NOVA ESPERANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000/MARIA DA GRAÇA DO NASCIMENTO MELO (Enfermeiro) / 
2.5 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758448

PORTARIA: 264/2014
Objetivo: Participar do Curso em Processo Administrativo 
Direcionado às Ações de Vigilância Sanitária, em Belém, no 
período de 08 à 10/10/2014.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/NANCI DE JESUS CORDEIRO DE OLIVEIRA (Colaborador) / 
2.5 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758462

PORTARIA: 258/2014
Objetivo: Participar do Curso em Processo Administrativo 
Direcionado às Ações de Vigilância Sanitária, no município de 
Belém, no período de 08 à 10/10/2014.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: COLARES/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/LINDON JHONSON ALVES BARRETO (Médico Veterinário) / 
2.5 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758259

PORTARIA: 712
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RODRIGO CEZAR CARVALHO DO NASCIMENTO  AGENTE 
ADMINISTRATIVO    54191595

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0132000000          339030              2.000,00
Observação: Conceder suprimento de fundo ao CAPS RENASCER, 
para atender despesas com material de consumo.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

HOMOLOGAÇÃO CONVITE 02/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758413

A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1-1)    Homologar o CONVITE nº 02/2014 – CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA, ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DA UBS PEDREIRA UNIDADE DE 
ABRANGÊNCIA DO 1° CENTRO  REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
1-2)-EMPRESA VENCEDORA:
- UNIVERSAL CONSTRUTORA LTDA-EPP CNPJ Nº 
17.472.105/0001-46
VALOR R$ 30.693,00 (TRINTA MIL SEISCENTOS E NOVENTA E 
TRÊS REAIS).
BELÉM, 16 DE OUTUBRO DE 2014.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758002

PORTARIA: 798
Objetivo: realizar visita domiciliar a fi m de buscar dados para 
compor o processo de aquisição de cadeira de rodas, por meio 
dp programa pessoa com defi ciência, no município de Terra Alta.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57208111/ELIANA SANTOS BALESTRERI (Chefi a Divisâo 
Controle e Avaliaçâo) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/10/2014 
a 16/10/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758069

PORTARIA: 799
Objetivo: conduzir a servidora Eliana Balestreri, chefi a DCA que 
ira realizar visita Domiciliar acerca de concessão de Cadeiras de 
Rodas, do Programa Pessoa com Defi ciência aos pacientes de 
Terra Alta.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/ELSO GOMES DE MENEZES (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 16/10/2014 a 16/10/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758060

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 757404
PORTARIA: 896/2014

Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá levar remédios 
que vieram trocados na farmácia básica de Castanhal e ir em 
Belém para receber outros medicamentos para os crônicos 
renais que fazem tratamento de hemodiálise no hospital Santo 
Antonio Maria Zacaria.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572078131/AVILA JUNIOR DE SOUZA AMARAL (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 09/10/2014 a 09/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS


